

W rocznicę papieskiej pielgrzymki

13.06.2018 14:41 Anna Kotecka / BPKSiT

kategoria: **Tożsamość i tradycja**

Miasto

Łodzianie uczcili 31. rocznicę pamiętnej wizyty Ojca Świętego Jana Pawła II w Łodzi. Oficjalne uroczystości odbyły przed pamiątkową tablicą umieszczoną na budynku Urzędu Miasta Łodzi.



Uroczystość z okazji 31. rocznicy wizyty Ojca Świętego Jana Pawła II w Łodzi , fot. Radosław Józwiak/UMŁ

- Wprawdzie Jan Paweł II nigdy nie był w gmachu naszego urzędu, ale to tutaj 23 kwietnia 2003 r. Rada Miasta Łodzi podjęła uchwałę o nadaniu Papieżowi-Polakowi tytułu Honorowego Obywatela Miasta Łodzi. 27 maja 2003 r. łódzka delegacja z władzami miasta i łódzkiego kościoła przekazała do Watykanu stosowny dokument, który Ojciec Święty przyjął wraz z pierścieniem i symbolicznym kluczem do miasta – przypomniała Barbara Mrozowska-Nieradko, sekretarz miasta Łodzi, zapraszając do wysłuchania nagrania słów papieskich skierowanych do łodzian podczas audiencji generalnej z maja 2003 r.

Łódź znalazła się na trasie III Pielgrzymki św. Jana Pawła II do ojczyzny. Radosne spotkania z Papieżem-Polakiem łodzianie przeżyli 13 czerwca 1987 r.

- Wizyta Jana Pawła II w Łodzi była niewątpliwie wydarzeniem w historii łódzkiego kościoła i naszego miasta największym. Papież poprzez swoje bezpośrednie spotkania poruszył serca i umysły wielu. Ojciec święty, nie tylko się z nami modlił, błogosławił nam, ale też pozostawił nam swoje przesłanie. Powiedział nam, co mamy czynić i jak postępować. Kiedy w tamten piękny, słoneczny dzień czerwcowy witałam Jana Pawła II w Łodzi Piotrowej miałem przed sobą potężną rzeszę wiernych. Głęboko wierzyłem, że my wszyscy, którzy wtedy przyszliśmy na eucharystię stanieliśmy wówczas przed Bogiem, aby wysłuchać, co Pan Janowi Pawłowi II polecił – wspominał arcybiskup senior Władysław Ziółek, który w 1987 podejmował papieża w Łodzi.

O idei przyświecającej corocznym uroczystościom związanych z rocznicą papieskiej pielgrzymki mówiła prezydent Łodzi Hanna Zdanowska.

- Z radością, choć w zadumie i skupieniu, oddajemy, tak jak co roku, hołd Wielkiemu Polakowi i Honorowemu Obywatelowi Miasta Łodzi. Wspominamy serdeczność św. Jana Pawła II, jego słowa pełne ciepła, życzliwości i przynoszące pokrzepienie oraz nadzieję. Przede wszystkim jednak wracamy myślami do papieskiego przesłania z 13 czerwca 1987 roku, do wygłoszonych wtedy homilii i do słów Ojca Świętego kierowanych do dzieci komunijnych i ich rodziców, do młodzieży akademickiej, artystów, ludzi nauki, do łódzkich włókniaerek i wszystkich wiernych licznie przybywających na spotkanie ze swoim Papieżem – mówiła prezydent Hanna Zdanowska.

Uroczystemu spotkaniu towarzyszyła orkiestra MPK, która wykonała utwory: „My chcemy Boga”, „Z dawna Polski Tyś Królową” oraz „Po górach, dolinach”. Przed tablicą zapłonęły pamiątkowe znicze, a kwiaty złożyli m.in. prezydent miasta Łodzi Hanna Zdanowska, wojewoda łódzki Zbigniew Rau oraz przewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi Tomasz Kacprzak.

Pamiątkowe wieńce w barwach Łodzi i znicze znalazły się również w czterech innych miejscach związanych z osobą św. Jana Pawła II - m.in. pod pomnikiem św. Jana Pawła II przy Archikatedrze Łódzkiej oraz w miejscach, które odwiedził papież podczas pielgrzymki 30 lat temu. Kwiaty złożono na lotnisku, przy tablicy na ul. Tymienieckiego 25 (przeniesionej z dawnych zakładów „Uniontex”) oraz przy tablicy na Pabianickiej 184/186 (dawne zakłady ALBA). Przed uroczystościami w pobliskich parafiach odbyły się pamiątkowe nabożeństwa.







